
 Preise Dienstleistungen
Gültig ab 1. Januar 2024

Dienstleistungen alle Medien
Automatisierter Datenversand von Zählerständen exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Einmalige Kosten für Bedürfnisaufnahme und Engineering (1. Messpunkt) CHF / Messpunkt 112.50 121.61

Einmalige Kosten für Bedürfnisaufnahme und Engineering (ab 2. Messpunkt) CHF / Messpunkt 30.00 32.43

Wiederkehrende Kosten für Betrieb und Unterhalt Datenversand;  
E-Mail- und Systemressourcen (1. Messpunkt)

CHF / Mt. / Messpunkt 5.00 5.41

Wiederkehrende Kosten für Betrieb und Unterhalt Datenversand;  
E-Mail- und Systemressourcen (ab 2. Messpunkt)

CHF / Mt. / Messpunkt 1.25 1.35

Ausserordentliche Bearbeitungsgebühr exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Pauschalzuschlag für Aufträge ausserhalb der Arbeitszeiten CHF / Auftrag 50.00 54.05

Prepayment-Zähler / Energiezufuhr exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Aus- und Einschaltung der Energiezufuhr via Fernzugriff  oder vor Ort 
(bei Zahlungsversäumnis)

CHF / Ausführung 46.25 50.00

Zählermontage /-demontage Strom exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Zählermontage pauschal CHF / Zähler 75.00 81.08

Zählerdemontage pauschal  CHF / Zähler 75.00 81.08

Montage Kommunikationsbox CHF / Box 75.00 81.08

Zählermontage /-demontage Gas   

Zählerinstallation  nach Aufwand

Zählerdeinstallation  nach Aufwand

EnergieCockpit exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Hardware, Installation, Einrichten der App, Einführung in die Funktionalität  CHF / Ausführung 45.50 49.19

Planauskunft

Die tb.glarus bieten Ihnen eine kostenlose Planauskunft an. Sie erhalten die nötigen Informationen zu den tb.glarus-
Leitungsstrassen innerhalb 2 Arbeitstagen, diese werden Ihnen im PDF-Format an Ihre E-Mailadresse gesendet.
Für Spezialformate (DXF oder DWG) wird pro Bestellung ein Betrag von CHF 120.00 zzgl. MwSt. in Rechnung gestellt.

Schalten von privaten Aussen-Beleuchtungen exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Einmalige Kosten für Installation des Lastschaltgeräts  
inkl. Bereitstellung Hardware

CHF / Schaltpunkt 300.00 324.30

Betrieb gemäss System tb.glarus    
Voraussetzung: via Stromzähler des Eigentümers gemessener Schaltpunkt 
Mindestvertragsdauer: 4 Jahre     

CHF / Mt. / Schaltpunkt 5.00 5.41
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Störungsdienst / Pikett
Durch den Kunden unverschuldete Störungen an Mess- und Schaltapparaten der tb.glarus (alle Medien) werden 
grundsätzlich kostenlos behoben.

Strom: Netz / Hausinstallation

Im Stromversorgungsgebiet der tb.glarus steht der Pikettdienst zur Sicherstellung der Stromversorgung bis zum Haus
anschlusskasten (HAK) kostenlos zur Verfügung.
Der Hauseigentümer ist verantwortlich für die Elektro-Hausinstallation. Störungen in der Hausinstallation sind im Auftrag 
des Eigentümers durch eine Elektro-Installationsfirma beheben zu lassen.

Biogas – Erdgas: Netz / Hausinstallation

Im Erdgasversorgungsgebiet der tb.glarus steht der Pikettdienst zur Sicherstellung der Erdgasversorgung bis zur Haupt
absperrarmatur kostenlos zur Verfügung.
Der Hauseigentümer ist verantwortlich für die Erdgas-Hausinstallation. Störungen in der Hausinstallation sind im Auftrag 
des Eigentümers durch eine konzessionierte Sänitär-Installationsfirma beheben zu lassen (Behebung von Heizungs
störungen durch den Servicetechniker).

Wärmeverbund: Produktion / Netz

Im Wärmenetz der tb.glarus steht der Pikettdienst zur Sicherstellung der Wärmeversorgung bis zum Wärmetauscher /  
Plattentauscher kostenlos zur Verfügung.
Der Hauseigentümer ist verantwortlich für die Hausinterne Wärmeverteilung. Störungen in der Hausinstallation sind im 
Auftrag des Eigentümers durch eine Heizungs-Installationsfirma beheben zu lassen.

Wasser: Netz / Netzinstallation

Im Versorgungsgebiet der tb.glarus steht der Pikettdienst zur Sicherstellung der Trink- und Löschwasserversorgung bis zur 
Hauptabsperrarmatur oder dem Hydranten kostenlos zur Verfügung.
Der Hauseigentümer ist verantwortlich für die Sanitär-Hausinstallation. Störungen in der Hausinstallation sind im Auftrag 
des Eigentümers durch eine konzessionierte Sänitär-Installationsfirma beheben zu lassen.

Störungsbehebung bei Störungen verursacht durch Dritte exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Störungen im Versorgungsnetz der tb.glarus
Störungen in den durch die tb.glarus betreuten Versorgungsnetzen, 
welche durch Dritte verursacht wurden, werden mit Kostenfolge für den 
Dritten behoben.

CHF nach Aufwand

Störungen im Versorgungsnetz mit Betriebsführung
In den Versorgungsnetzen in welchen die tb.glarus mit deren Betriebs
führung beauftragt ist, werden diese Kosten dem betreffenden Netz
betreiber in Rechnung gestellt. Störungen in den durch die tb.glarus 
betreuten Versorgungsnetzen, welche durch Einflüsse von Dritten ver
ursacht wurden, sind kostenpflichtig und werden dem Verursacher 
vollumfänglich in Rechnung gestellt.

CHF nach Aufwand

Allgeme ines exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Zahlungserinnerung CHF 0.00 0.00

1. und 2. Mahnung je CHF 27.75 30.00

2. Mahnung Installationskontrolle mit Sicherheitsnachweis CHF 100.00 108.10

Administrationsgebühr zur Löschung von Eintragungen im Betreibungsregister CHF / Betreibung 18.50 20.00

Zustellung von Rechnungen ausschliesslich in elektronischer Form  
(E-Rechnung *, E-Mail usw.)

CHF / Stück – 1.85 – 2.00

* Informationen zur E-Rechnung sind unter www.e-rechnung.ch zu finden.
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Ansätze Mitarbeitende und Ausrüstung exkl. MwSt. inkl. MwSt.

Hauptabteilungsleiter(in) CHF / Stunde 135.00 145.94

Fachstellenleiter(in) / Fachspezialist(in) / Projektleiter(in) / Abteilungsleiter(in) CHF / Stunde 125.00 135.13

Monteur(in) CHF / Stunde 102.00 110.26

Administration / Backoffice CHF / Stunde 90.00 97.29

Auszubildende(r) / Praktikant(in) CHF / Stunde 50.00 54.05

Hebebühne inkl. Bedienpersonal der tb.glarus CHF / Stunde 170.00 183.77

Unimog Geräteträger 4 x 4 mit Kran inkl. Bedienpersonal der tb.glarus CHF / Stunde 215.00 232.42

Notstromaggregat bis 5 kVA ohne Treibstoff CHF / Stunde 12.00 12.97

Notstromaggregat 13 kVA ohne Treibstoff CHF / Stunde 18.00 19.46

Notstromaggregat 40 kVA ohne Treibstoff CHF / Stunde 22.00 23.78

Notstromaggregat 100 kVA ohne Treibstoff CHF / Stunde 36.00 38.92

Einsatzpauschale für das 40 kVA Notstromaggregat  
für Instruktion, Rücknahme, Kontrolle, Anhängerverschleiss usw.

300.00 324.30

Einsatzpauschale für das 100 kVA Notstromaggregat  
für Instruktion, Hin- und Rücktransport mit Tandemachsanhänger

470.00 508.07

Tagespauschale für Verlege-Pritsche (ausschliesslich) * CHF 500.00 540.50

Tagespauschale für Verlege-Pritsche mit Hakengerätanhänger * CHF 1000.00 1081.00

Verlege-Pritsche inkl. Hakengerätanhänger und Zugfahrzeug  
(Unimog mit Heck-Kran, nur mit Bedienpersonal tb.glarus)*

Tagespauschale Pritsche und Anhänger CHF 800.00 864.80

zuzüglich Unimog mit Bedienpersonal tb.glarus nach effektivem Aufwand, 
ab Abfahrt in Glarus

CHF / Stunde 215.00 232.42

* Angebrochene Tage werden zur Tagespauschale verrechnet, wenn keine spezielle Vereinbarung mit tb.glarus getroffen wurde.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der tb.glarus. Mehrwertsteuersatz: 8,1 %. 
Weitere Preise unter tbglarus.ch
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